
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel 0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  GG  -Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
“ADRIANO OLIVETTI” 

 Lecce - LETD08000R 

 
 

 Prot. n. (vedi segnatura)                                               Lecce, lì 31.03.2023 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente 

Agli Atti del progetto 

 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  
Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”  
Missione 4 – Componente 1 – Piano nazionale di ripresa e resilienza - Next Generation EU 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 
le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il D.M. n. 170 del 24.06.2022 di individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie di finanziamento per la 
realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di 
investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - 
Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation 
EU; 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 



 
 
 
 
 
 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 
Pag. 2 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  
LECCE LETD08000R 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito della Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR,  con il progetto “Alta frequenza all’Olivetti”, per un importo pari ad € 215.647,00; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 09.02.2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 20.03.2023 prot. n. 3183;  
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20.03.2023 prot. n. 3225; 
RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di adozione del progetto del 28.03.2023;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di adozione del progetto del 30.03.2023; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

DETERMINA 
 

di conferire a se stesso, Patrizia Colella, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: 
 

  
  
Ai sensi del Regolamento UE GDPR 679/2016 e del D.lgs. n. 101/2018 l’esperto è titolare dei dati personali e 
professionali. 
Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e del GDPR 679/2016, codice in materia di protezione dei dati personali, il trattamento 
dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza ed al rispetto delle norme di sicurezza. 
Sottoscrivendo il presente incarico le parti dichiarano di essersi reciprocamente comunicate oralmente tutte le 
informazioni previste dall’art. 13 del D.lgs. n. 196/03 e degli artt. 13 e 14 del GDPR 679/2016 e le modalità di esercizio 
del diritto di accesso ai dati previste dall’art.7 dello stesso.  
Responsabile per la protezione dati (RPD o DPO): Dott. Marco Micella della LiquidLaw srl - Email: privacy@liquidlaw.it. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato digitalmente 


